

CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA
FLORIANÓPOLIS-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018

Processo Administrativo Nº 26/2018

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MARCUS VINICIUS DA SILVEIRA

Data de Publicação: 10/09/2018 16:24:43

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:26

Patch Panel 24 portas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FURUKAWA	Modelo: T568A/B
Descrição: Referência: Patch Panel 24 PortasMultilan Furukawa C5e ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. • Patch Panel, com 24 portas RJ45, para rack.de 19 polegadas• Mínimo categoria Cat5e• Altura de 1U• Cor preta• As portas deverão conter identificação numérica individual na parte frontal e traseira. • Condutores: 22 a 26AWG Compatibilidade: plug Rj-45 e Rj-11 - Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG; - Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de níquel e 1,27 µm de ouro; • Possui borda de reforço para evitar empenamento;• Fornecido com parafusos e arruelas para fixação;• Fornecido na cor preta; - Fornecido com ícones de identificação e abraçadeiras plasticas para organização; • Atende FCC part 68.5 (EMI Indução Eletromagnética);• Fornecido com guia traseiro para melhor organização dos cabos.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 173,00	Valor Total: 1.038,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	099 11.972.582/0001-94	1.038,00	1.038,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:26

Microsoft Windows 10 Professional

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MICROSOFT	Modelo: FPP 23282
Descrição: • Licença de Uso perpétua para sistema operacional Windows 10 Professional 64 Bits			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 632,00	Valor Total: 6.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	099 11.972.582/0001-94	8.000,00	6.320,00	Sim
2 SIMONE L. ROSSET - ME	052 27.788.383/0001-60	8.060,00	6.340,00	Sim
3 MORGADO & MARTINEZ LTDA	098 04.481.985/0001-75	8.060,00	8.060,00	Sim
4 TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP	029 23.130.098/0001-05	12.865,00	12.865,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA
FLORIANÓPOLIS-SC**

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:26
Microsoft Office 2016 Home & Student**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: microsoft	Modelo: office 2016 h & s
Descrição: • Licença de Uso perpétua para suíte de escritório Microsoft Office 2016 Home & Student 64 bits			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 483,00	Valor Total: 4.830,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MORGADO & MARTINEZ LTDA	062	04.481.985/0001-75	8.880,00	4.830,00	Sim
2 CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	017	11.972.582/0001-94	8.000,00	4.988,00	Sim
3 TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP	029	23.130.098/0001-05	8.884,90	5.599,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:27
Gravador Digital de Voz**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Zoom	Modelo: H1N
Descrição: Referência: Gravador de mão portátil Zoom H1N ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade• Gravador Digital de Voz portátil com microfone XY embutidoEspecificações Técnicas:Formato de gravação:• WAV: 44.1 kHz/16-bit, 48 kHz/16-bit, 96 kHz/24-bit• MP3: 48 até 320 kbpsDisplay:• LCD Monocromático (96x64) com Led de REC (vermelho)Entradas:• Microfone Embutido no formato 90° XY estéreo, 120 dB SPL máximo, -8 até 39 dB ganho de entrada • Mic/Line In: Conector 3.5 mm stereo, -8 a 39 dB ganho de entrada, 2 kOhms ou alta taxa de impedância, plug-in de energia (2.5 V) suportado.Saída: Linha 3.5 mm• USB: Micro-USB, USB 2.0 alta velocidade• Energia: 02x AAA• Tempo de gravação: 10 horas (bateria alcalina, microfone embutido 44.1 kHz / 16-bit)• Armazenamento: Interno ou em cartões de memória flash microSD ou microSDHC, suportando capacidades de até 32GB.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 485,00	Valor Total: 485,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	090	05.669.358/0001-25	485,00	485,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:27
TV 58"**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: samsung	Modelo: un58mu6120~~
Descrição: Referência: SmartTVSamsung 58´ 4K - UN58MU6120 ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.Hardware:• Tamanho da Tela: Pelo menos 58"• Tecnologia da Tela: LED• Selo Inmetro: Sim• Rede Sem Fio Integrada• Pelo menos 2 interfaces USB• Pelo menos 2 interfaces HDMI• Interface Ethernet• Interface D-SUB (VGA)Sintonizador:• Digital: Isdb-T• Tela:• Resolução: Pelo menos 3.840 x 2.160 pixels (UltraHD)• Tela Plana• Vídeo:• Taxa da Atualização da Tela (Real - não será aceito por simulação por software): 120 Hz• HDR PremiumÁudio:• Dolby: Sim• Tipo de alto-falante: 2 Canais• Garantia mínima: 12 meses			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.049,40	Valor Total: 8.098,80	

**CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA
FLORIANÓPOLIS-SC**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MORGADO & MARTINEZ LTDA	062	04.481.985/0001-75	9.844,00	8.098,80	Sim
2 LUCAS C. RUBEL-ME	071	22.246.173/0001-27	9.844,70	8.103,99	Sim
3 SULMATEL - COMERCIO DE MATERIAIS E	027	04.115.693/0001-19	19.689,40	8.238,99	Sim
4 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	086	17.184.211/0001-24	9.844,70	8.500,00	Sim
5 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	090	05.669.358/0001-25	9.844,00	8.800,00	Sim
6 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	011	24.754.357/0001-23	9.844,70	9.844,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:27
Dispositivo streaming 1 (4K)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Google	Modelo: Chromecast ultra 4k
Descrição: Referência:Google Chromecast Ultra ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. • Transmitir os conteúdos de smartphones, tablets e computadores para a TV via protocolo GoogleCast • Deve ser compatível com iPhone, iPad, smartphones e tablets Android, laptops Mac e Windows • Saída: compatível com HDI, CEC (Controle de eletrônicos de consumo) • Resolução de saída de vídeo: 3.840 X 2.160 pixels (4K) • Tamanho aproximado do cabo de alimentação: 1,75 m • Portas e conectores: HDMI e Micro-USB • Padrões sem fio: Wi-Fi 802,11 b/g/n/ac (2,4 Ghz/5 Ghz) • Segurança sem fio: WEP, WPA/WPA2 • Cor: preta ou cinza • Alimentação: fonte de alimentação de 5V/1ª ou entrada USB 2.0 (cabo USB e carregador incluídos) • Sistemas operacionais suportados:Android 4.4 e superior, IOS 9.0 e superior, Windows 7 e superior, Mac OS 10.7 e superior, SO Chrome (num Chromebook com o Chrome 28 e superior) • Atualizações via rede sem fios: quando disponível, o produto será atualizado automaticamente para a melhor e mais recente versão do software • Garantia mínima de 12 (doze) meses			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 384,49		Valor Total: 768,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	090	05.669.358/0001-25	808,00	768,98	Sim
2 CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	099	11.972.582/0001-94	808,00	768,99	Sim
3 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	011	24.754.357/0001-23	808,20	808,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:27
Dispositivo streaming 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA
FLORIANÓPOLIS-SC**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GOOGLE	Modelo: CHROMECAST 2
Descrição: Referência: Google Chromecast 2 ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. • Transmitir os conteúdos de smartphones, tablets e computadores para a TV via protocolo GoogleCast • Deve ser compatível com iPhone, iPad, smartphones e tablets Android, laptops Mac e Windows • Saída: compatível com HDI, CEC (Controle de eletrônicos de consumo) • Resolução de saída de vídeo: 1920X1080 pixels (FullHD 1080p) • Tamanho aproximado do cabo de alimentação: 1,75 m • Portas e conectores: HDMI e Micro-USB • Padrões sem fio: Wi-Fi 802,11 b/g/n/ac (2,4 Ghz/5 Ghz) • Segurança sem fio: WEP, WPA/WPA2 • Cor: preta ou cinza • Alimentação: fonte de alimentação de 5V/1ª ou entrada USB 2.0 (cabo USB e carregador incluídos) • Sistemas operacionais suportados: Android 4.4 e superior, IOS 9.0 e superior, Windows 7 e superior, Mac OS 10.7 e superior, SO Chrome (num Chromebook com o Chrome 28 e superior) • Atualizações via rede sem fios: quando disponível, o produto será atualizado automaticamente para a melhor e mais recente versão do software • Garantia mínima de 12 (doze) meses			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 204,77		Valor Total: 1.023,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	099	11.972.582/0001-94	1.030,00	1.023,85	Sim
2 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	090	05.669.358/0001-25	1.034,00	1.023,99	Sim
3 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	011	24.754.357/0001-23	1.034,40	1.034,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:27
Impressora 3D**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3DCLONER	Modelo: ST G3
Descrição: Referência: Impressora 3DCloner ST G3 ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. • Estrutura: Chassi mono bloco em aço carbono com pintura epóxi e ambiente de impressão fechado para a manutenção da temperatura, e local para colocação dos rolos de filamento • Software de criação incluso e compatível com Windows e Linux • Interface de Comunicação: USB e Cartão SD ou Micro SD • Área de Impressão mínima: • Largura - 320 mm • Profundidade - 210 mm • Altura - 210 mm • Resolução mínima: pelo menos 400 microns • Resolução Máxima: pelo menos 50 microns • Display LCD com exibição das informações de impressão • Garantia mínima de 12 meses • Matéria prima disponível no Brasil • Capacidade de trabalhar com rolos de filamento PLA (Ácido polilático), PETG, PLA Translúcido e nylon			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.799,10		Valor Total: 6.799,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E.TECH DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMETNO DE	077	21.090.380/0001-72	6.799,10	6.799,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:27
Desktop corporativo**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA
FLORIANÓPOLIS-SC**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ROMAZE	Modelo: R2
Descrição: Referência: Dell OptiPlex 3050 Micro Form Factor ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. • Computador de Mesa (Desktop), • Padrão Mini ITX ou SFF • Processador de pelo menos 4 núcleos com resultado médio de 6000 pontos obtidos no sistema passmark • 4 GB de memória RAM Dual Channel DDR4 de 2400MHz expansíveis até 12 GB • Drive primário SSD de no mínimo 240GB, • Placa de vídeo com pelo menos 1 GB de memória dedicada GDDR5, com no mínimo 1 saída de vídeo HDMI (não serão aceitas interfaces mini HDMI) • Interface de rede Gigabit Ethernet • Pelo menos 2 interfaces USB 3.0 e 2 USB 2.0, ou 4 interfaces USB 3.0 (não serão consideradas interfaces miniUSB ou USB-Type C) • Garantia de mão de obra de pelo menos 3 anos e de pelo menos 1 ano em peças • Sistema Operacional Windows 10 Pro de 64 bits • Mouse USB • Teclado USB padrão ABNT • Cabo de força com certificação INMETRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.422,00	Valor Total: 14.532,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROMAZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	092 07.315.550/0001-49	14.532,00	14.532,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:27
Monitor UltraWide 29"**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LG	Modelo: 29UM68-P
Descrição: Referência: Monitor LG 29UM68-P ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. • Monitor LED UltraWide 29'' 21:9 com frequência de atualização mínima de 60Hz • Resolução Nativa: 2560 x 1080 pixels • Fonte de Alimentação automática 110V ~ 220V • Conectores: HDMI • Ajuste de inclinação e altura da tela • Tempo de Resposta máxima de 5ms • Cor Preto • Cabo HDMI e fonte/cabo de alimentação inclusos • 1 ano de garantia do fabricante			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.372,00	Valor Total: 8.232,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	090 05.669.358/0001-25	8.232,00	8.232,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:27
Disco para storage 8TB**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Seagate	Modelo: Iron Wolf Nas
Descrição: Referência: Disco Rígido Western Digital Red Pro WD8001FFWX ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. • Disco Rígido SATA III com velocidade de transferência de 6 GB/s • Velocidade de rotação de 7200 RPM (não serão aceitos discos com velocidade máxima de 5400 RPM) • Tamanho físico de 3,5 polegadas • Dimensões (A x P x L): 26,1 x 147 x 101,6 mm • MTBF mínimo de 1.000.000 de horas • Cache mínimo de 128 MB • Capacidade de armazenamento de 8 TB • Garantia mínima de 12 meses			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.043,00	Valor Total: 8.172,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	090 05.669.358/0001-25	8.172,00	8.172,00	Sim

**CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA
FLORIANÓPOLIS-SC**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:28

Disco SSD 240 GB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sandisk	Modelo: sdssda-240g-g25
Descrição: Referência: SSD Sandisk SDSSDA-240G-G26 ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. Especificações: Capacidade: 240GB• Formato: 2,5 polegadas• Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s)• Formato: 2,5 "SATA III• Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB• Garantia mínima de 12 mesesDesempenho:• Velocidade de leitura: pelo menos 530 MB/s• Velocidade de gravação: Pelo menos 440MB/sDimensões Aproximadas:• Altura: 7,00mm• Largura: 70,00mm• Profundidade: 100mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 267,00		Valor Total: 2.670,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MORGADO & MARTINEZ LTDA	062 04.481.985/0001-75	2.899,60	2.670,00	Sim
2 CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	099 11.972.582/0001-94	2.890,00	2.678,00	Sim
3 TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP	065 23.130.098/0001-05	2.899,70	2.680,00	Sim
4 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	090 05.669.358/0001-25	2.890,00	2.730,00	Sim
5 LUCAS C. RUBEL-ME	071 22.246.173/0001-27	2.899,00	2.875,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:28

Disco SSD 480 GB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KINGSTON	Modelo: SA400S37
Descrição: Referência: SSD Kingston SA400S37/480G ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. Especificações:• Formato: 2,5 polegadas• Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s)• Capacidade: 480GB• NAND: TLC• Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C• Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB• Garantia mínima de 12 mesesDesempenho:• Velocidade de leitura: pelo menos 500 MB/s• Velocidade de gravação: Pelo menos 450MB/sDimensões Aproximadas:• Altura: 7,00mm• Largura: 70,00mm• Profundidade: 100mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 498,50		Valor Total: 4.985,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	017 11.972.582/0001-94	6.900,00	4.985,00	Sim
2 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	090 05.669.358/0001-25	6.900,00	4.999,00	Sim
3 TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP	065 23.130.098/0001-05	6.906,80	5.000,00	Sim
4 LUCAS C. RUBEL-ME	007 22.246.173/0001-27	6.906,00	5.330,00	Sim
5 MORGADO & MARTINEZ LTDA	062 04.481.985/0001-75	6.900,00	6.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA
FLORIANÓPOLIS-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:28
Access Point 802.11ac**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: UBIQUITI	Modelo: UNIFI UAP-AC-LR
Descrição: Referência: UBIQUITI UNIFI UAP-AC-LR ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. • Access Point PoE (IEEE 802.3af) com fonte de alimentação • Antena: banda dupla, tripla polaridade, interna • Ganho da antena: • 2.4 GHz: 3 dBi • 5 GHz: 6 dBi • Criptografia Suportada: WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2 com TKIP/AES) • Frequência De Operação (WiFi): 2.4Ghz / 5Ghz • Gerenciamento através de Software Unificado web (concentrador) • Interfaces E Conexões: 1 Porta Ethernet 10/100/1000 • Certificados: ANATEL • Garantia mínima de 12 meses • Montagem: Teto (Kit incluso) • Cor Branca • Padrões Suportados (WiFi): 802.11a, 802.11b, 802.11g, 802.11n, 802.11ac • Potência de transmissão mínima: • 2,4 GHz: 24 dBm • 5 GHz: 22 dBm			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 584,4975	Valor Total: 2.337,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCAS C. RUBEL-ME	071 22.246.173/0001-27	2.552,00	2.337,99	Sim
2 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	090 05.669.358/0001-25	2.552,00	2.338,00	Sim
3 TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP	065 23.130.098/0001-05	2.869,00	2.869,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:28
SFP Multimodo**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: TL-SM311LM
Descrição: Referência: Módulo MiniGBIC TP-LINK TL-SM311LM ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. • MÓDULO TRANSCEPTOR MINI-GBIC 1000BASE-SX (MULTIMODO) LC • Padrão: SFP (Small Form Factor Pluggable) • Padrões e Protocolos: IEEE 802.3z, CSMA/CD, TCP/IP • Comprimento da Onda: 850nm • Segurança e Emissão: FCC, CE • Tipo de Fibra: Multimodo 50/125um ou 62.5/125um • Comprimento Máximo do Cabo: 550m • Taxa de Dados: 1.25Gbps • Tipo de Porta: LC/UPC			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 148,75	Valor Total: 1.190,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP	065 23.130.098/0001-05	1.728,00	1.190,00	Sim
2 LUCAS C. RUBEL-ME	007 22.246.173/0001-27	1.728,00	1.199,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:28
Adaptador de Rede Ethernet USB**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA
FLORIANÓPOLIS-SC**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** TP-LINK **Modelo:** UE300 USB 3.0
Descrição: Referência: TP-LINK UE300 ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade• Adaptador de Rede Ethernet Gigabit USB 3.0• Sistema Plug and Play em Windows (XP/Vista/7/8/8.1), Mac OS X (10.9/10.10) e Linux. • Interface de Saída: 1 Porta RJ45 Ethernet 10/100/1000Mbps• Interface de Entrada: 1 Porta USB 3.0 sendo compatível também com os padrões USB 2.0/1.1•
Marca de Referência: TP-LINK UE300 ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 97,30 **Valor Total:** 973,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUCAS C. RUBEL-ME	007	22.246.173/0001-27	975,00	973,00	Sim
2 TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP	065	23.130.098/0001-05	975,70	974,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 01/10/2018 16:05:28
Pedestal para TV LED**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** MULTIVISÃO **Modelo:** UNIPRO - T2 - RDZ - PR
Descrição: Referência: ELG A06V6_S• Suporte para TVs LED/Plasma de 32 a 65 polegadas com peso até 50kg• Compatível com padrões de fixação VESA 200x100, 200x200, 200x300, 300x200, 300x300, 400x200, 400x300, 400x400, 600x200 ou 600x400 mm (HxV)• Bandeja de apoio para DVDs player, Blu-Ray, Notebook com regulagem de altura• Bandeja superior de apoio para Webcam com regulagem de altura• Regulagem De Altura Da Tv• Passagem Interna Para Fiação• Rodízios Para Movimentar O Pedestal Sobre Superfícies Planas• Pelo menos 2 rodízios com trava para evitar movimentações indesejadas• Material: Aço Carbono ou alumínio• Acabamento: Tratamento anticorrosão e pintura epóxi Eletrostática
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 857,00 **Valor Total:** 3.428,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SULMATEL - COMERCIO DE MATERIAIS E	027	04.115.693/0001-19	13.712,00	3.428,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: GILSONI LUNARDI ALBINO